Militiaeque novum subiturus in aequore cultum. 795

Non equus hic freno paret, non durus habenis

Obstat , et ingratis contonditur hora lupatis,

Impatiensque metu calcaris saepe regirans

Agmina non turbat, nociturus calce frcqucnli,

Impiger ad cursus пес fronte cacuminal aures. &0P,

Solus equus ponti remo ventisque movetur;,

Nullo naturae plausu, motuve iuvatur^ ' . .

Viribus externis multoque labore lacerti

Ducitur, et palmara venti molimine quaeriti

Ut patriae populum rector convenit in unura , $o&

Et pelagi terraeque simuUjue venisse cohortes

Litore conspexit, praeconis voce vagantes

Convocat, et tacitas remuendo famine turbas'

Alloquitur, stimulisque novis plus adicit irae :

Ultores scelerura , Domini mandata secuti, - . 810

Athlete fidei , crucis almae signa gerentes, :. .,

Ecclesiae veri libertatisque patroni , ■ - ,;¡ t

O bello veneranda manus , non adveua coetus

Gentis flos et honor, non impostura popelli,

Non varii cultus, non degenerate caterva, ,. 8i5

Quos patrueüs amor, quos sanguinis unió iungit,

Quosque triumphantes occasus novit et ortus ,

Posteritas Iani laudabilis, et generosa

Progenies Phrygiae, cui nobilitatis ovigp,

Imrnengas laudes bene si memoralis avitas , 8ao

Quis nobis similis, varii pro laude triumphi?

Quis dornuit tantas be}li cerlamine gentes?

Nullus in orbe sinus tanta* praeconia laudis

Ensibus emeruit, gladio quaesivit honores ¡r.¡-

Cum ...... С1) menander, sarnus, hiberus., 8a5

Quantum vestra valet testalur dextera bello,

Et Ligurum populi vestri discrimina Mariis

Noscunt experti , scelerataque turba vadeneís

Vestris colla iugis iterum flexura pudore. ,

Ergo cum sitis generis successio clari, ■ ;. , 83o

Pullulet in vobis vestrorum gloria patrum ,

Quos docuit semper victores bellica virtus , . .

Partibus externis patria sub pace relicta.

At vos pro patria , pro libértate tuenda

Ut depellatis patriae per finibus hostes / 835

Catholicae fidei, ChrisUimque negare volentes, /

Saevos piratas, periuros, mente prophanos,

Antiochi (2) nequam cultores atque sequaces

Qui develle tacit legem , legisque vigorem

Anichilat iussis saevus dominator miquis, ' 8/jo

. .i. .

Contonditur hora ) conlunditur ora

Simulque ) simul

Remuendo ) metuendo , , ■

Adicit ) adiieit .

Athlete ) Alhlctae , .

Per) de

Develle) de \elle • -, ,

Anichilat ) Annichilat -, ... : , , . >, , •

(1) Hiantem hunc unnm locum relinquo, ubi conicclura ducr non

potui ad suspicandum, quid omníno scripsoril geniiensis poêla.:

(3) Antiochi, hoc esl Friderici. . ■ \.

22Î
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Hunc convenistis, vindictam poscite ferro,

Et gladii damnum, gladii censura repenset.

Digna ferant hostes sceleratis praemia factis,

Ipsarumque minas reprimat mutronis acumen ;

845 Ensis persolvat mercedem , quam шегиеге.

Nemo, oui fervet arca praecordia sanguis,

Vitae quod sit honor nec qui distinguere novit,

Dedecus hoc tolerare valet. Quis mente quieta

Sustineat patriam saevis populatibus uri ,

85o Et poterit spectare suis incendia terris,

Excessus, praedas, insultus, damna, rapiñas?

Quis nisi mentis iriops, non dignus honore virili ,

Qui patriae damnis indulget? depatriari

Emeruit digne, patriae non dignus honore.

855 Exsulét a patria patriae sudoribus exsul ,

Sentiat hanc hostem qui non sibi vivit amicus,

Proditione sua meriturus vindicis iram.

Non fngiat patriae suméns pro crimine poenas.

Quulque bella movet géns belli nescia cultum,

860 Semper docta fügam, nullum superare sueta,

Semper pressa xugis, alienis subdita vinclis,

Dedita sic vitiis> obnoxia semper habenis,

Libera non viVens, semper calcata tyrannis ?

Apulus et Siculus nimio sunt Marte timendi ,

865 Crifones ad bella feri, fèx gentis achivae,

Dignt' ferré colos, semper muliebria passi, ■

Olim qui paucis liquerunt möenia Gallis,

Occursus quorum primos venientia signa

Non potuere pati; facilis timor angit inertes,

870 Cum quibus et misère petierunt praelia Lunae

Cultores , agris soliti laxare ligones

Annorum cultu, quos plus iuvat usus aratri ,

Fossores viles , telluris rustica turba.

Proh! qui vestra pelunt, nequeunt sua iura tueri ,

875 Servilisqué pudor dominos pugnare fatigat !

Sic lepus in catidos, sic saevit cervus in ursos ,

Sic fugat agna lupos, vulpes astuta leones,

Accipitrem milvus, deformis noctua gryphos.

Non decet ista viros tanta probitáte nitentes

880 Equa mente pati, non fit victoria verbis ;

Actio dat palmam, victoria rebus habetur.

Classica cum dederint sonitum, properetis ad hostem,

Et pereant qui vestra petunt sibi vindice ferro.

Sic ait , at multis resonät clamoribus aè'r ;

885 Nobilitas cum plebe frémit, dat vota calentis

Vocibus , et plausu mentis teslata favorem.

Ut mare pacatum, faoilem se praebuit mida

Remigiis , aurae nullo cöneussa tumultu ,

Dum rubicunda senem fúgiens aurora maritum

8^0 Surgit ad ocöano venturae praevia lucis,

ßuecina dat sonitum, moturae nuncia classis ,

Anchora continuo liquidis evellitur undis,

••• Mihi ; . , •: ¡

Hunc ) Hue

Centura ) caesura

Mutronis ) mucroni»

Arca ) circa

Qutdjue ) quid ? quae

Crifonts fex ) Grifones ,

Fqua ) Aequa

At ) et

Ad) ab

faex

Rupe trahunt scalas, mergunt applustria ponto.

Nautae transtra parant , impellunt corpore remos ,

Dant Domino laudes, devota mente precantur, 8g5

Ut pius aspiret et eorum dirigat actus,

Felicem lucem, belli concédât honorem.

Solvuntur statione rates, et littora linquunt,

Excutiunt crebris spumanles ictibus undas

Aequoris impulsu, remis agitatur aquarum gOQ

Plana superficies, sub verbere pontus inundat.

Prima ducem, vexilla crucis, felicia signa

Portans, coneussum mare puppis lapsat eundo, : 1 *

Et remo lucíante praeit, post caetera classis

Subsequitur distineta locis certoque tenore. ' go5

Assidet incertas hinc inde locata catervas ; I

Servat utrumque latus, medio sic agmine prima

Fit prior, et media praetoris rite carina.

Tllam nam médiat series lunata, piiorem

Ordo facit , sinusa fretum sic remige classis дю

Sulcat, et ardenti voto festinat ad hostes.

О quam gaudentem , quam tute quoque vigore,

Qua facie, qua mente petit gens indita bellum !

Quo desiderio, quam velox induit arma !

Longa carinarum series quantis nitet armis! gt5

Quam fulget clypeis, quantis vallata virorum .

Agminibus ! regni non urbis tanta putares

Agmina, tarn crebiros cuneos, tantasque cohortes.

Est ut eo ventum quo saevos conspicit hostes,

Et videt adversas acies populosque prophanos, g30

Hostiles coetus, pelagoque micantia signa,

Et succensa videt saevis populatibus arva ,

Nobilitas ornat Phrygii qui sanguinis auctor

Flagrat et ad bellum nimium succensa furore

Aerius ignescit, remo plus concutit undas ga5

Fortius, et viso fervescit cominus'hoste. .

Instat remigiis, ut praelia conserat, optat,

Vibratusque manu gladius sibi bella minatur.

Innumerae voces, manuum commotio, plausus

Eximius signant ávidas ad praelia mentas. '■■ q3o

Dum properant hostesque petunt invadere ferro ,

Altas ense minas verbi calcare tumultus^

Dextera puguanti pudor est contendere verbis,

Et cumulare suos lingua non Marte triumphos.

Dum proris erecta micant nova signa futuri g35

Nuncia conflictus, veri praesagia belli, ...

Territus infremuit, possessa litora liquit ,

Hostis et a vacuis aulae secessit arenis;

Non tamen impunis, castri cultore premente

Terga, nec ad pelagus rediit sine sanguine fuso. g^o

Incola laetatus , gladio suceurrere damnis

Instat, et offensas dignis ulciscitur armis.

Ut tantas acies et signa micantia pontoi ;

Vidit, et instructas tam duro Marte carinas,